
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2019 № 1122

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Социальная политика Качканарского городского округа»

на 2015-2024 годы

В соответствии с решениемДумы Качканарского городского округа
№ 83 от 20.11.2019 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городскогоокруга от 12.12.2018 № 128 «О бюджетеКачканарского городского
округа на 2019 год и плановый период 2020 — 2021 годы»,` решением Думы
Качканарскогогородского округа № 60 от 24.07.2019 «О внесенииизменений
в решение Думы Качканарского городского округа от 12.12.2018 № 128 «О
бюджете Качканарского городского округа на 2019 год и плановый период
2020 _ 2021 годы», постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 24.12.2018 № 1098 «О внесении изменений в
постановление№ 966 от 05.08.2014 «Об утвержденииперечнямуниципальных
программ Качканарского городского округа, подлежащих разработке в 2014
году», руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Порядком
формирования и реализации муниципальных программ Качканарского
городского округа, утвержденного постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 22, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная политика
Качканарского городского округа» на 2015-2024 годы, утвержденную
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
26.09.2014 № 1150 (в ред. от 29.01.2015 № 97, от 30.03.2015 № 368, от
20.01.2016№ 36 и от 08.08.2016№ 863, от 10.11.2016 № 1158, от 23.01.2017№
56, от 30.01.2017№ 79, от 30.01.2017 № 79, от 16.01.2018 № 26, от 25.01.2018
№ 77, от 03.05.2018 № 420, от 21.08.2018 № 723, от 17.12.2018 № 1079, от
25.01.2019 № 57, от 28.05.2019 № 540, от 07.08.2019 № 774), следующие
изменения:

Тцыф-Ьщднх)«Сп-ъ. :п……шртк7.т“ акт-нам:. гаишник-ж запиши ню.:ш. :. все…



1) Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы
по годам реализации»Паспорта муниципальнойпрограммыизложить в новой
редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансированияпрограммы составляет
муниципальнойпрограммы 1281612‚7 тыс. руб., в том числе:
по годам реализации, федеральныйбюджет — 260152,0 тыс.руб.,
тыс. рублей в том числе:

2015 год — 23839,2 тыс.руб.
2016 год — 28217,6 тыс.руб.
2017 год — 29454,2 тыс.руб.
2018 год — 31392,5 тыс.руб.
2019 год — 23573,1 тыс.руб.
2020 год — 23573,1 тыс.руб.
2021 год — 23573,1 тыс.руб.
2022 год — 24516‚0 тыс.руб.
2023 год — 25496,7 тыс.руб.
2024 год — 26516,5 тыс.руб.
областной бюджет— 1250241,5 тыс.руб.,
в том числе:
2015 год — 84685,7 тыс.руб.
2016 год — 93558,1 тыс.руб.
2017 год — 96647,8 тыс.руб.
2018 год — 97825,9 тыс.руб.
2019 год — 99264,2 тыс. руб.
2020 год — 9875З,7 тыс. руб.
2021 год — 98753,7 тыс. руб.
2022 год — 102703,8 тыс.руб.
2023 год - 106812,0 тыс.руб.
2024 год — 111084,5 тыс.руб.
местный бюджет— 31371,3 тыс. руб.
в том числе:
2015 год — 3371,7 тыс. руб.
2016 год — 3011,1 тыс. руб.
2017 год — 3486,5 тыс. руб.
2018 год — 2778,7 тыс. руб.
2019 год — 2927,8 тыс. руб.
2020 год — 3000,9 тыс. руб.
2021 год — 3013,0 тыс. руб.
2022 год — 3133,5 тыс. руб.
2023 год — 3258,9 тыс. руб.
2024 год — 3389,2 тыс. руб.

2) абзац 13 раздела 2 «План мероприятий по выполнению
муниципальнойпрограммы» изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет
средств федерального, областного, и местного бюджетов. Затраты на
реализациюПрограммы за счет всех источников финансирования составляют



1281612‚7 тыс. рублей (в ценах соответствующихлет), в том числе по годам:

2015 год — 111896‚6 тыс. рублей;
2016 год — 124786‚8 тыс. рублей;
2017 год — 129588‚5 тыс. рублей;
2018 год — 131997,1 тыс. рублей;
2019 год — 125765‚1 тыс. рублей;
2020 год — 125327‚8 тыс. рублей;
2021 год — 125339,8 тыс. рублей;
2022 год — 130353‚4 тыс. рублей;
2023 год — 135567‚5 тыс. рублей;
2024 год — 140990‚2 тыс. рублей».

3) Целевой показатель «Доля привитых детей от общего количества
детей, подлежащих вакцинации» задачи 6 «Обеспечение вакцинации детей с
20 месяцев против вирусного гепатита А, с 7 до 17 лет против клещевого
энцефалита» Приложения № 1 «Цели, задачи и целевые показатели
реализации муниципальной программы Качканарского городского округа
«Социальная политикаКачканарскогогородскогоокруга» на 2015—2024 годы»
в 2019 году изменить с «95 %» на «0 %».

4) Приложение№9 2 к муниципальнойпрограмме«Социальнаяполитика
Качканарского городского округа» на 2015—2024 годы» изложить
в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окр
"

А.А. Ярославцев



Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Всего по муниципальной 

программе, в том числе:

1281612,7 111896,6 124786,8 129588,5 131997,1 125765,1 125327,7 125339,8 130353,4 135567,5 140990,2

2 федеральный бюджет 260152,0 23839,2 28217,6 29454,2 31392,5 23573,1 23573,1 23573,1 24516,0 25496,7 26516,5

3 областной бюджет 1250241,5 84685,7 93558,1 96647,8 97825,9 99264,2 98753,7 98753,7 102703,8 106812,0 111084,5

4 местный бюджет 31371,3 3371,7 3011,1 3486,5 2778,7 2927,8 3000,9 3013,0 3133,5 3258,9 3389,2

5 Мероприятие 1. Компенсационные 

выплаты Почетным гражданам 

города Качканар, всего, в том числе:

1328,7 118,7 105,9 119,1 123,9 129,2 134,8 140,6 146,2 152,1 158,2 4

6 местный бюджет 1328,7 118,7 105,9 119,1 123,9 129,2 134,8 140,6 146,2 152,1 158,2

7 Мероприятие 2.  Выплаты дотаций к 

пенсии пенсионерам, ушедшим на 

пенсию с 21.05.1987 г. из учреждений 

города Качканар, всего, в том числе:

484,5 37,0 40,3 30,2 47,5 49,5 51,6 53,8 56,0 58,2 60,5 4

8 местный бюджет 484,5 37 40,3 30,2 47,5 49,5 51,6 53,8 56,0 58,2 60,5

9 Мероприятие 3. Компенсация 

расходов за радиоточку инвалидам по 

зрению, всего, в том числе:

122,6 6,2 6,1 10,1 12,6 13,1 13,8 14,3 14,9 15,5 16,1 4

10 местный бюджет 122,6 6,2 6,1 10,1 12,6 13,1 13,8 14,3 14,9 15,5 16,1

№ 

п/п

Наименование мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. Номер 

строки 

целевых 

показател

ей, на 

достижен

ие 

которых 

Приложение 2

 к программе «Социальная политика 

Качканарского городского округа» 

на 2015 - 2024 годы»

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

НА 2015 – 2024 ГОДЫ



11 Мероприятие 4. Ежемесячные 

социальные выплаты бывшим 

работникам исполнительного 

комитета и поселкового совета, не 

имеющим право на пенсию за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы, 

всего, в том числе:

814,3 84,4 71,1 71,1 73,9 77,1 80,4 83,9 87,3 90,7 94,4 4

12 местный бюджет 814,3 84,4 71,1 71,1 73,9 77,1 80,4 83,9 87,3 90,7 94,4

13 Мероприятие 5. Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

предоставлению гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с 

Законом Свердловской области «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на 

территории Свердловской области, 

государственным полномочием 

Свердловской области по 

предоставлению гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, всего, в том 

числе:

333518,5 31129,0 34211,4 34485,8 33158,9 32027,5 32118,0 32118,0 33402,7 34738,8 36128,4 6

14 областной бюджет 333518,5 31129 34211,4 34485,8 33158,9 32027,5 32118,0 32118,0 33402,7 34738,8 36128,4



15 Мероприятие 6. Осуществление 

государственного полномочия 

Российской Федерации по 

предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, 

государственным полномочием 

Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг, 

всего, в том числе:

260152,0 23839,2 28217,6 29454,2 31392,5 23573,1 23573,1 23573,1 24516,0 25496,7 26516,5 6

16 федеральный бюджет 260152,0 23839,2 28217,6 29454,2 31392,5 23573,1 23573,1 23573,1 24516,0 25496,7 26516,5



17 Мероприятие 7. Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в 

соответствии с Законом 

Свердловской области  «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, 

государственным полномочием 

Свердловской области по 

предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, в 

том числе:

656439,7 53535,7 59346,7 62162,0 64667,0 67236,7 66614,7 66614,7 69279,3 72050,5 74932,5 6

18 областной бюджет 656439,7 53535,7 59346,7 62162 64667 67236,7 66614,7 66614,7 69279,3 72050,5 74932,5

19 Мероприятие 8. Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области по 

предоставлению гражданам меры 

социальной поддержки по 

частичному освобождению от оплаты 

за коммунальные услуги

131,2 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21,0 21,0 21,8 22,7 23,6 6 

20 областной бюджет 131,2 21 0 0 0 0,0 21,0 21,0 21,8 22,7 23,6

21 Мероприятие 9. Мероприятие по 

охране здоровья граждан городского 

округа, всего, в том числе:

1232,6 10,0 26,8 19,7 10,0 18,7 218,7 218,7 227,4 236,5 246,0

22 местный бюджет 1232,6 10,0 26,8 19,7 10,0 18,7 218,7 218,7 227,4 236,5 246,0

23 9.1. Вакцинопрофилактика против 

вирусного гепатита А, клещевого 

энцефалита, всего, в том числе:

1049,3 0 0 0 0 0,0 200,0 200,0 208,0 216,3 225,0 15



24 9.2.  Выпуск информационных 

материалов по профилактике ВИЧ-

инфекции, наркомании в 

Качканарском городском округе, 

всего, в том числе:

183,3 10 26,8 19,7 10 18,7 18,7 18,7 19,4 20,2 21,0 17

25 Мероприятие 10. Субсидии на 

финансовую поддержку 

некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность на 

территории Качканарского 

городского округа, всего, в том 

числе:

13415,6 1592,1 1400,9 1876,3 2240,8 2188,2 2140,0 2140,0 2225,6 2314,6 2407,2 12

26 местный бюджет 13415,6 1592,1 1400,9 1876,3 2240,8 2188,2 2140,0 2140,0 2225,6 2314,6 2407,2

27 10.1 Субсидии на финансовую 

поддержку Качканарской городской 

общественной организации ветеранов 

войны, труда, боевых действий, 

государственной службы, 

пенсионеров Качканарского 

городского округа

2439,2 301,5 239 360 374,4 390,5 390,5 390,5 406,1 422,4 439,3 12,0

28 10.2 Субсидии на финансовую 

поддержку Качканарской местной 

организации Свердловской областной 

организации Общероссийской 

общественной организации 

инвалидов «Всероссийского ордена 

Трудового Красного Знамени 

общества слепых»

1070,6 175,6 158 158 164,3 171,4 171,4 171,4 178,3 185,4 192,8 12

29 10.3 Субсидии на финансовую 

поддержку Качканарской городской 

организации общероссийской 

общественной организации 

«Всероссийское общество 

инвалидов»

1304,9 175,6 158 158 200,3 208,9 208,9 208,9 217,3 225,9 235,0 12



30 10.4 Субсидии на финансовую 

поддержку Качканарской городской 

общественной организации «Союз 

ветеранов Афганистана»

1724,1 100 90,4 144,8 446,3 316,5 268,3 268,3 279,0 290,2 301,8 12

31 10.5 Субсидии на финансовую 

поддержку Качканарской городской 

организации Профсоюза работников 

народного образования и науки 

Российской Федерации

3094,5 527,8 475 475 475 495,4 495,4 495,4 515,2 535,8 557,3 12

32 10.6 Субсидии на финансовую 

поддержку Качканарской городской 

профсоюзной организации 

работников здравоохранения

3782,2 311,6 280,5 580,5 580,5 605,5 605,5 605,5 629,7 654,9 681,1 12

33 Мероприятие 11. Компенсация 

понесенных автоперевозчиками 

расходов по перевозке отдельных 

категорий граждан, имеющих право 

на получение пособия на проезд по 

территории Свердловской области по 

социальному проездному билету, 

всего, в  том числе:                 

1921,5 252,0 88,7 88,7 120,0 295,5 205,2 205,2 213,4 221,9 230,8 8

34 местный бюджет 1921,5 252,0 88,7 88,7 120,0 295,5 205,2 205,2 213,4 221,9 230,8

35 Мероприятие 12. Компенсация 

понесенных автоперевозчиками 

расходов по перевозке граждан, 

больных хронической почечной 

недостаточностью, проходящих 

процедуру диализа в г. Нижний Тагил 

и обратно имеющих право на 

получение пособия на проезд по 

территории Свердловской области по 

социальному проездному билету, 

всего, в  том числе:                 

3813,9 1271,3 1271,3 1271,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36 местный бюджет 3813,9 1271,3 1271,3 1271,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0



37 Мероприятие 13. Предоставление 

субсидий на организацию 

фармацевтической деятельности в 

сельских населенных пунктах 

Качканарского городского округа

1127,6 0,0 0,0 0,0 150,0 156,5 156,5 156,5 162,8 169,3 176,0 9

38 местный бюджет 1127,6 0 0 0 150 156,5 156,5 156,5 162,8 169,3 176,0
















